

Protokół Nr 29/13
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 10 czerwca 2013r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.

Porządek spotkania:

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat tego sprawozdania oraz informacji o stanie mienia.
2. Wniosek w sprawie absolutorium.

Ad. 1

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że zaczyna mieć wątpliwości, jeżeli chodzi o wydawanie pewnych pieniędzy m.in. jego zdaniem nie powinniśmy współfinansować Świata Sobótki tym bardziej, że wydajemy już środki na Informator Samorządowy, a poza tym jest Internet. Podkreślił, że gazeta ta nie informuje w sposób rzetelny mieszkańców o pracach Rady Miejskiej. Dodał, że rozmowy w tej sprawie prowadzone już były jakiś czas temu, ale nie przyniosły rezultatów. Powiedział, że zbliżają się wybory i obawia się, że artykuły w tej gazecie pójdą nie w tą stronę, co trzeba. Powiedział, że do dnia dzisiejszego nie przedstawiono radnym żadnego rozliczenia Półmaratonu Ślązańskiego.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że ona również nie otrzymała takiego rozliczenia.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że zapisał już ten temat w planach pracy komisji na II półrocze.

Radny Jacek Ostrowski poruszył kwestię wykonalności podatków. Powiedział, że z informacji Burmistrza wynika, że było bardzo mało umorzeń, ale zastanawia się nad wpływem wysokości podatków na ich ściągalskość. Poruszył temat budynku po byłej szkole w Mirosławicach.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że dokonanie zmian w miejscowym planie trwa rok. Dodała, że decyzja była taka, że jeżeli przez ten czas uda się budynek sprzedać, to go sprzedajemy, a jeżeli nie, to za rok będzie do dyspozycji ZGKiM.

Radny Jacek Ostrowski poruszył kwestię dowozu dzieci. Zaznaczył, że koszt dowozu to budżet jednej szkoły. Dodał, że inną rzeczą, która ma znaczny wpływ na wydatki oświaty są godziny samorządowe. Powiedział, że Państwo nie dofinansuje też obowiązku przedszkolnego 5 latków, a to również generuje koszty. Zaznaczył, że z roku na rok zmniejszana jest wysokość subwencji oświatowej. Powiedział, że jeżeli wejdzie w życie obietnica premiera, że za każdą dodatkową godzinę za przedszkole powyżej 5 godzin będzie się płaciło 1 zł to oczywiście resztę będzie musiała dopłacić gmina i pojawi się problem skąd wziąć te pieniądze. Podkreślił, że na pewne wydatki nie mamy wpływu, ale np. na dowóz dzieci mamy.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że zastanawiają się nad ogłoszeniem w tym roku przetargu na biletowanie przejazdu dzieci.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że wprowadzenie kilka lat temu gimbusów wykończyło lokalną komunikację. Powiedział, że podobno jest jakiś model łączenia dowozu dzieci z komunikacją gminną.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że największy jest problem z małymi dziećmi, które muszą mieć opiekuna.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że małe dzieci mogą dojeżdżać tak, jak do tej pory.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że będą rozważali, czy wykupienie wszystkim biletów miesięcznych i zatrudnienie opiekuna dla małych dzieci jest bardziej korzystne czy nie.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaki kredyt skończymy spłacać w tym roku?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że kończymy spłacać pożyczkę zaciągniętą w FOŚ na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków i kanalizację w Sobótce Zachodniej. Dodała, że ostatnią ratę zapłacimy w czerwcu.

Radny Jacek Ostrowski zapytał czy wskaźnik skanalizowania gminy liczony jest od ilości osób czy powierzchni?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie wie, a niestety nie ma Pana Janusza Szajny. Dodała, że jeżeli chodzi o kanalizację, to w chwili obecnej mamy dokumentację na Przedzrowice – Świątniki, a zlecono wykonanie dokumentacji na Będkowie, Księginice, Przemilów. Powiedziała, że jej zdaniem te dwie dokumentacje powinny być finansowane za pomocą kredytu. Poinformowała, że kosztorys na Świątniki – Przedzrowice opiewał na kwotę 14 mln. Dodała, że jej zdaniem w wyniku przetargu kwota ta powinna być niższa o połowę. Powiedziała, że jeżeli chodzi o to, do jakiej kwoty możemy się zadłużyć to w naszym przypadku będzie to około 9% budżetu, czyli około 4mln. Poinformowała, że zaległość Browaru wynosi 400 tys. i kwota cały czas rośnie o odsetki, a ponieważ Browar nie działa, my nie planujemy dochodu z tego tytułu.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy jeżeli jakaś nieruchomość nie została sprzedana w pierwszym przetargu to do drugiego obniża się cenę?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że raczej nie. Powiedziała, że na rynku nieruchomości jest zastój i nic się nie sprzedaje. Zaznaczyła, że dochody są szacowane na podstawie wykonania z lat poprzednich.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że w dziale kultura zaplanowano ponad 30 tys. a zrealizowano niecałe 7 tys.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że w dziale kultura zaplanowano remont 3 świetlic wiejskich i dotacje nie wpłynęły do gminy w 2012r. (wpłynęły dopiero w tym roku).

Poruszono problem uchylania się osób prawnych od obowiązku złożenia deklaracji na przykładzie Hotelu Miś

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że wpływy z opłaty eksploatacyjnej zostały zrealizowane w 64%. Zapytał, z czego to wynika?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że podatek za kopaliny ustala Urząd Marszałkowski na podstawie wydobytego materiału. Dodała, że kopalnie składają kwartalne, półroczne i roczne informacje o tym ile wydobędą kruszywa. Poinformowała, że ogólna kwota zadłużenia gminy na koniec 2012r. wynosiła 580 tys.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że zastanawia się czy nie należało podejść bardziej odważnie do inwestycji związanych z kanalizacją i się zadłużyć, aby wykonać więcej.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie mieliśmy dokumentacji. Dodała, że to żaden problem wziąć kredyt, ale trzeba wiedzieć na co i mieć świadomość, że trzeba będzie go spłacić. Zaznaczyła, że my nie mamy pieniędzy w obrocie tylko posiłkujemy się kredytem odnawialnym.

Radna Danuta Nowak powiedziała, że chciałaby, aby kanalizacja w Mirosławicach została zrobiona od początku do końca.

Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wygląda w chwili obecnej sytuacja naszego budżetu?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w tym roku do budżetu wpisano bardzo dużo zadań. Dodała, że wydatki bieżące są na podobnym poziomie. Powiedziała, że trzeba usiąść i porozmawiać o tych zadaniach inwestycyjnych, ponieważ boi się, że jeżeli wszystkie zostaną uruchomione to zabraknie nam pieniędzy. Zaznaczyła, że nie jest zwolenniczką zaciągania kredytów na bieżące wydatki.

Radna Danuta Nowak powiedziała, że należałoby pomyśleć również o doprowadzeniu wody na lotnisko, bo wówczas łatwiej będzie sprzedać tą ziemię.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że należy sobie zadać pytanie czy lepiej doprowadzać wodę tam, czy wykonać kanalizację.

Radny Jacek Ostrowski zapytał czy istnieje możliwość oszacowania, jaki dochód przyniesie podpięcie do kanalizacji danego, nowego odcinka?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że będzie rozmawiała w tej sprawie z

dyrektorem.

Zarządzono głosowanie nad uchwałą w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi MiG Sobótka za rok 2012.

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 2

Plany pracy komisji na II półrocze 2013r.

KOMISJA REWIZYJNA

Termin	Tematyka posiedzenia
8 lipca (poniedziałek) godz.10:00	1. Półmaraton Ślązański – rozliczenie V i VI edycji. 2. Sprawy bieżące
9 września (poniedziałek) godz.10:00	1. Badanie skuteczności kontroli liczników dokonywane przez ZGKiM „Ślęza” w roku 2013 2. Sprawy bieżące.
14 października (poniedziałek) godz.10:00	1. Wydatki SP Nr 2 w II semestrze 2012/2013 2. Sprawy bieżące
18 listopada (poniedziałek) godz.10:00	1. Inwestycje na stadionie. 2. Sprawy bieżące
9 grudnia (poniedziałek) godz.10:00	1. Przeciwdziałanie zasiedzeniom gminnych nieruchomości. 2. Sprawy bieżące.

Protokołowała:
Agata Reksć

Przewodniczący Komisji
Mirosław Rybka